

UDDANNELSEPLAN FOR PRAKTIKANTER PÅ SØNDAG

Generelt om SØNDAG

* SØNDAG er Danmarks største ugeblad for kvinder med et bredt tilbud til læserne hver uge indenfor artikler, bolig, mad, mode, havestof, skønhed, krydsord, brevkasser, fiktion, tv-programmer m.v. Vi har eksisteret siden 1921, men er mere moderne end nogensinde. Vores målgruppe er kvinder 40+, og vores mål er at give dem underholdning og inspiration i hverdagen. Vi lægger stor vægt på at lave et velskrevet, velresearchet og velredigeret blad hver uge med respekt for både kilderne og læserne.

* SØNDAG har et travlt, men rart redaktionelt miljø, hvor det ikke er svært at føle sig velkommen som en del af "familien". Vi er en del af Aller-koncernen, der er Danmarks i særklasse største ugebladsudgiver.

Praktikant på SØNDAG

* PERIODE: Du kan være praktikant på SØNDAG i enten 12 eller 18 måneder. SØNDAG har kun én praktikant ad gangen, men du kommer til at sidde i åbent kontorlandskab med redaktionen og har mulighed for at udveksle erfaringer med andre praktikanter i Aller-koncernen.

* REDAKTION: Vi bor i et præmieret nybygget mediehus på Havneholmen i København. Et utroligt flot hus på otte etager og med en fantastisk udsigt til vand på tre sider. Her er Allers ugeblade og magasiner samlet, f.eks. deler SØNDAG etage med FEMINA, livsstilsmagasiner, Q og Tidens Kvinder. Så du vil være i kontakt med mange andre end SØNDAGs medarbejdere.

* DET SKAL DU ARBEJDE MED: I løbet af praktikopholdet skal du primært lære at beherske de mange genrer, der hører til det at lave en god ugebladsartikel - reportager, interviews, temaer m.v. - men i forløbet kommer du også til at arbejde med andre genrer i ugebladsuniverset, såsom fagstof (mode, mad, bolig etc.), samt brevkasser og småstof. Desuden vil du sideløbende skulle levere stof til nettet. Du vil også lære, hvordan du får og udvikler relevante ideer til stof i bladet. Cirka midtvejs i de 12 eller 18 måneder skal du arbejde en måned som redigerende i redaktionssekretariatet. Du deltager også i det ugentlige idémøde.

* DET LÆRER DU: Under dit ophold på SØNDAG lærer du at lave et

professionelt ugebladsprodukt indenfor de forskellige genrer, herunder at vinkle en historie rigtigt, at blive en god interviewer og at skrive og redigere med respekt for målgruppen.

* VEJLEDNING: Til daglig vil du blive grundigt coachet af redaktionschefen, som også er artikelredaktør, samt af bladets praktikantvejleder. Dine artikler vil blive nøje gennemgået og diskuteret, inden de kommer i bladet, ligesom du vil lære at lave gode rubrikker/ underrubrikker og vælge relevante illustrationer.

Ca. hver tredje måned afholdes et større efterkritikmøde mellem praktikanten, redaktionschefen og praktikantvejlederen, og opholdet afsluttes med en grundig evaluering af hele forløbet, der munder ud i skriftlige kommentarer og forslag fra både blad og praktikant.

SØNDAG

Haveholmen 33

1561 København V

Tlf.: 72 34 20 00